ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2019 г. № 92-П
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 23.09.2016 г. № 421-П «Об утверждении
Муниципальной программы Златоустовского
городского округа «Развитие сельского хозяйства
и поддержка садоводческих, огороднических
и дачных некоммерческих объединений граждан
в Златоустовском городском округе»

В соответствии с решением Собрания депутатов Златоустовского
городского округа от 12.12.2018 г. № 99-ЗГО «О бюджете Златоустовского
городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях
уточнения действующего муниципального правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 23.09.2016 г. № 421-П «Об утверждении Муниципальной
программы Златоустовского городского округа «Развитие сельского хозяйства
и поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих
объединений граждан в Златоустовском городском округе» (в редакции
от 10.03.2017 г. № 90-П, от 10.11.2017 г. № 496-П, от 20.12.2017 г. № 573-П,
от 05.06.2018 г. № 240-П, от 25.07.2018 г. № 305-П, от 14.12.2018 г. № 535-П)
(далее - Муниципальная программа) внести следующие изменения:

1) пункт 3 строки «Задачи Программы» паспорта Муниципальной

Задачи
Программы

3) Оказание консультационной помощи
сельскохозяйственным товаропроизводителям, садоводческим
некоммерческим товариществам и личным подсобным
хозяйствам Златоустовского городского округа.

2) пункт 3 строки «Целевые индикаторы и показатели Программы»
паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Целевые
индикаторы и

3) Консультационная помощь сельскохозяйственным
товаропроизводителям, садоводческим некоммерческим

Вр-47448

показатели
Программы

товариществам и личным подсобным хозяйствам
Златоустовского городского округа;________________________

3) строку «Объемы бюджетных ассрптюваний Программы» паспорта

Объемы бюджетных
ассигнований Программы

Местный бюджет: всего 2016-2021 годы-
4680,0 тыс. руб.
2016 г. - 1000,0 тыс. руб.
2017 г. - 1200,0 тыс. руб.
2018 г. - 2070,0 тыс. руб.
2019 г. - 410,0 тыс. руб.
2020 г. - 0,0 тыс. руб.
2021 г. - 0,0 тыс. руб.

4) пункт 3 строки «Ожидаемые результаты реализации Программы»
паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

3) Улучшение финансовой устойчивости
сельскохозяйственного производства.

5) подпункт 3 пункта 8 раздела II Муниципальной программы изложить

в следующей редакции:
«3) Оказание консультационной помощи сельскохозяйственным

товаропроизводителям, садоводческим некоммерческим товариществам
и личным подсобным хозяйствам Златоустовского городского округа»;

6) подпункт 3 пункта 10 раздела III Муниципальной программы изложить

в следующей редакции:
«3) Улучшение финансовой устойчивости сельскохозяйственного

производства»;
7) подпункт 3 пункта 14 раздела VIII Муниципальной программы

изложить в следующей редакции:
«3) Консультационная помощь сельскохозяйственным

товаропроизводителям, садоводческим некоммерческим товариществам
и личным подсобным хозяйствам Златоустовского городского округа»;

8) в таблице 1 Муниципальной программы строку 3 изложить в новой

редакции:
3. Консультационная помощь

сельскохозяйственным
товаропроизводителям, садоводческим
некоммерческим товариществам и личным

подсобным хозяйствам Златоустовского
городского округа - консультаций

единиц “ 10 12 14

9) пункт 19 раздела IX Муниципальной программы изложить

в следующей редакции:
«19. Финансирование мероприятий Программы осуществляется

из средств бюджета Златоустовского городского округа:

Вр-47448

всего 2016-2021 годы - 4680,0 тыс. руб.
2016 г. - 1000,0 тыс. руб.
2017 г. - 1200,0 тыс. руб.
2018 г. - 2070,0 тыс. руб.
2019 г. - 410,0 тыс. руб.
2020 г. - 0,0 тыс. руб.
2021г. - 0,0 тыс. руб.»
10) приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой

редакции (приложение).
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Исполняющий обязанности Главк
Златоустовского городского окр

гЛОИС/Гп

ОТДЕЛ по ОБЩИМ
В0ПР0С4М

А.М. Митрохин

Вр-47448

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 04.03.2019 г. № 92-П

Приложение
к Муниципальной программе

Златоустовского городского округа
«Развитие сельского хозяйства

в Златоустовском городском округе»

Перечень основных мероприятий Программы

№п/п Наименование
мероприятий
Программы

Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

Всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Источник
год год год год год год финансирования

Ожидаемый
результат

Ответственный
исполнитель

Цель №1 Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной, садоводческой и дачной продукции на территории Златоустовского
городского округа
1. Задача 1 Увеличение объема производства продукции растениеводства на основе повьппения урожайности основных видов

сельскохозяйственных культур
Проведение
фитосанитарного
обследование
земель
сельскохозяйственног
о назначения для
составления
прогноза
распространение
болезней,
вредителей________

Без
финансирования

Рост производства
продукции
растениеводства
в
сельскохозяйственны
X организациях,
крестьянских
(фермерских)
хозяйствах, включая
индивидуальных
предпринимателей

Крестьянские
(фермерские)
хозяйства, личные
подсобные
хозяйства _

Вр-47448

№ п/п Наименование
мероприятий
Программы

Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.) Ожидаемый
результат

Ответственный
исполнитель

Всего 2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

Источник
финансирования

сельскохозяйственны
X культур

в сфере сельского
хозяйства
Златоустовского
городского округа

Задача 2 Увеличение объема производства продукции животноводства на основе повышения продуктивности скота и птицы
Разработка
рекомендаций
в
сфере производства
животноводческой
продукции
(овцеводства,
козоводства,
кролиководства,
птицеводства,
звероводства)

Без
финансирования

Рост производства Отдел развития
продукции сельских
животноводства территорий.
в сельского хозяйства
сельскохозяйствен и регулирования
ных организациях. потребительского
крестьянских рынка
(фермерских) Администрации
хозяйствах. Златоустовского
включая
индивидуальных
предпринимателей
в сфере сельского
хозяйства
Златоустовского
городского округа

городского округа

Задача 3 Оказание консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям, садоводческим некоммерческим
товариществам и личным подсобным хозяйствам Златоустовского городского округа

Вр-47448

№ п/п Наименование
мероприятий
Программы

Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.) Ожидаемый
результат

Ответственный
исполнитель

Всего 2016
'ОД

2017
год

2018
год

2019
год

2020
'ОД

2021
год

Источник
финансирования

Основное мероприятие: Оказание консультационной
некоммерческим товариществам и личным подсобнь

помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям, садоводческим
ш хозяйствам Златоустовского городского округа

Оказание
консультационной
помощи по вопросам
сельскохозяйственног
О производства

10,0 10,0 Местный бюджет 1
3
(
I

/лучшение финансовой
ютойчивости
:ельскохозяйственного
троизводства

Отдел развития
сельских
территорий,
сельского хозяйства
и регулирования
потребительского
рьшка
Администрации
Златоустовского
городского округа

Цель № 2 Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан Златоустовского городского округа

Задача 1 Содействие в развитии инфраструктуры садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан
Основное мероприятие: Возмещение части произведенных затрат, в размере 50 % взносов от произведенных расходов, осуществляемых
за счет целевых взносов на развитие инженерного обеспечения территорий садоводческих некоммерческих товариществ

1. Предоставление
субсидий
на
поддержку
садоводческих
некоммерческих
товариществ,
расположенных на
территории
Златоустовского
городского округа

4670,
0

1000,0
0

1200,
0

2070,
0

400,0 0,0 0,0 Местный бюджет Содействие в
восстановление
инфраструктуры
в
садоводческих,
огороднических
и
дачньк
некоммерческих
объединениях
граждан

Администрация
Златоустовского
городского округа

Вр-47448

№ п/п Наименование
мероприятий
Программы

Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.) Ожидаемый
результат

Ответственный
исполнитель

Всего 2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

Источник
финансирования

Всего 4680,
0

1000,0 1200,
0

2070,
0

410,0 0,0 0,0

Вр-47448